ζ. Πρὸς δὲ ὁ θεὸς Νικηφόρος οὐδὲν ἀπακρίνατο.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁷ καὶ] δὲ? ¹⁸ λογχῆσαι? ¹⁹ καὶ γοῦν ὄψεθ' ἐνηκαῦτα κομήτης C. ²⁰ ἐνωθῆντων C. ²¹ οὐκ ἐρωθῆντων C. ²² κεφάλου ἀνδρῶς διάπλασιν P: corr. C. ²³ τῶν ροι κατὰ add. C. ²⁴ προσμήνυε C. ²⁵ στάσις ἐμφύλιος C. ²⁶ ἀρξάμενοι C, ἀρξάμενοι P. ²⁷ καὶ om. C. ²⁸ τὸ δεῖνδν — p. 768 εὐσεβείας om. C folio abscisso.

spōdit. Ait vero ad procerum adstantem coronam : *Dicite, quæso, quod non est, ut cadat fieri potest?* Quibus fidei securitate respondentibus, subiecit rursus patriarcha : *Numquid non Leone et Constantino Isauris imperatoribus imagines cecidere?* Illis annuentibus ac sic rem sese habere adjungentibus, *Ergo, ait 767* omnino stabant, ac sic olim priscique temporibus erectæ erant. Quod enim non est, necque stat atque consistit, quomodo dejici ac cadere potest?

8. Tum reliquis episcopis istiusmodi ad hæresis eversionem objectantibus, sacratissimus vir Euthymius Sardium episcopus libera voce sumptaque fiducia ait : *Quo ex tempore Christus in terras venit, ad hanc nostram ætatem, cum octingentorum annorum tempora decurrerint, ubique gentium Christi erectæ effigies, isque in imagine adoratur. Quis itaque sic prætractæ audaciæ, qui tanti temporis apostolicam Patrumque traditionem abrogare præsumat ac convellere? præsertim cum Apostolus dicat* : *Itaque, fratres, state, et tenete traditiones, quas accepistis, sive per sermonem, sive per epistolam. Vel si angelus de cælo evangelizaverit vobis præter quod accepistis, anathema sit.*

9. Post hunc respondit et Theodorus, æmulator ille fervensque rectæ fidei defensor, Studii præfectus, ita loquens : *Noli, imperator, Ecclesiæ statum ac tranquillitatem convellere. Dixit enim Apostolus* : *Et alios quidem posuit Deus in Ecclesia, primum apostolos, deinde prophetas, tertio pastores atque doctores.* Non dixit imperatores aut reges. Nam tibi quidem civilis tranquillitas concredita est ac exercitius. Horum curam habe, ac Ecclesiam pastoribus ac doctoribus, ut divino sancitum eloquio est, sine : *sin minus placet ut his animum accommodes ac nostram teneas fidem, vel si angelus de cælo descendens evertere nos 768* voluerit, nihil ei nos dicto audientes scias, tantum abest ut imperatori.

10. His itaque tyrannus auditis, iraque supra modum exæstuans, leonisque in morem rugiens, qui simia esset, ejectis omnibus proceribus verbis, magnoque Nicephoro urbe expulso ac similiter Theodoro Studita in exsilium pulso, Theodotum Cassiteram exspatharium, virum a thymele scenaque nomen adeptum, Ecclesiæ præficit; inque eum modum scelestissimus ille, moribus potius quam nomine bestiam præferens, adversus pietatem elatus Ecclesiam Dei majoribus animis persecutus, eamque vehementius expugnabat, donec per eum divina ultia justitia est. Cujus ortum pessimum et pravitatem Deoque exosum animum ac impietatem, sed et vitæ exitum funestissimum, diserte divinus Nicephorus sugillans ac traducens